第４回千葉県がんセンター倫理審査委員会議事概要

○ 開催日時

令和４年１１月１６日（水曜日）１３時３０分～

○ 開催場所

千葉県がんセンター ４階大会議室

○ 出席委員名

石井浩、浜野公明、鈴木美香、筆宝義隆、市川晃透、三梨桂子、横井左奈、天野慎介、

近藤裕香、佐々木隆之、関口淳子

○ 審議事項

   ・案件審査

番号
審査

形式
研究課題名 判定 指摘事項等

R04-019 説明
ゲノム解析による悪性腫瘍の発癌・悪

性化の病態解明研究

条件付き

承認

【申請書／研究計画書／説明文書】

・研究課題名を研究内容に沿ったタイトル

に修正すること。

【研究計画書】

・指摘のあった事項について加筆修正等

を行うこと。

R04-020 書面

体液中（血液、唾液、尿）の microRNA、

long non-coding RNA を用いた難治性

消化器癌を対象とした診断および治

療・予後予測バイオマーカーの開発

承認

○ 報告事項（事務局より）

・実施中の JACCRO CC-18試験について、合計２件の有害事象報告があった。本件は主機関

の倫理審査委員会において現在審議中である。

・臨床研究実施許可状況（R4.9～R4.10）の報告を行った。